
Öffentliche Bekanntmachung

über die Feststellung des Wahlergebnisses

der Wahl des Migrantenbeirates in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

am 06.11.2022

Der Wahlausschuss zur Wahl des Migrantenbeirates in der Universitäts- und Hansestadt
Greifswald hat in seiner öffentlichen Sitzung am 08.11.2022 das Ergebnis der Wahl des
Migrantenbeirates vom 06.11.2022 festgestellt und gemäß § 15 Absatz 5 der Wahlord
nung zur Wahl des Migrantenbeirates in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald be
schlossen:

Ergebnisse der Migrantenbeiratswahl

Wahlberechtigte: 3.603
Wählerinnen und Wähler insgesamt: 631
ungültige Stimmen: 6
gültige Stimmen: 1.439
Wahlbeteiligung: 16,08%

Stimmenverteilung

Bewerber*innen WBZ 001 BWBZ 901 Gesamt

1 Mröz, Anna 30 3 33

2 Babich, Sergej 34 5 39

3 Fialek, Marek 23 7 30

4 Daghsh, Mohammad Noor 30 31 61

5 Alkhaleef, Mohamad 27 95 122

6 Dr. Alkilzy, Mohamad 65 55 120

7 Yaremchyshyna, Mariana 71 5 76

8 Sofan,Walaa 17 26 43

9 Zozulia, Kateryna 32 16 48

10 Ryall, Glenn 25 3 28

11 Fedorova, Anastasiia 20 2 22

12 Domaüski, Grzegorz 12 5 17

13 lrkliievska, Maryna 25 16 41

14 Shanwan, Bassam 18 70 88

15 Al-Khouri, Shady 51 3 54

16 Almustafa, Issa 26 24 50

17 Altiziny, Mohamad Hassan 20 14 34

18 Baravykaitö, Alina 3 2 5

19 Mahulka, Oleh 55 50 105

20 Sweed, Esraa 29 31 60

21 Dr. Fouad, Dma Raafat Gouda 47 24 71

22 Abou Khaled, Asmaa 31 11 42

23 Schlieben, Kyial 52 14 66

24 El Mahmoud, Sleiman 25 4 29

25 Adeel, Homaira 93 62 155
1.439



Nach § 4 der Satzung des Migrantenbeirates waren höchstens 13 Sitze für den Migran
tenbeirat zu besetzen. Gewählt sind gemäß § 16 Absatz 1 der Satzung des Migrantenbei
rates diejenigen Bewerber, die die meisten Stimmen erhalten haben.

Gewählte Bewerber*innen sind:
Lfd. Nr. Wahlvorschlag Stimmenzahl

1. Adeel, Homaira deutsch-afghanisch 155

2. Alkhaleef, Mohamad syrisch 122

3. Dr. Alkilzy, Mohamad deutsch-syrisch 120

4. Mahulka, Oleh ukrainisch 105

5. Shanwan, Bassam syrisch 88

6. Yaremchyshyna, Mariana ukrainisch 76

7. Dr. Fouad, Dma Raafat Gouda ägyptisch 71

8. Schlieben, Kyial deutsch 66

9. Daghsh, Mohammad Noor syrisch 61

10. Sweed, Esraa syrisch 60

11. Al-Khouri, Shady deutsch-syrisch 54

12. Almustafa, Issa syrisch 50

13. Zozulia, Kateryna ukrainisch 48

Die nicht gewählten Bewerber*innen sind gemäß § 16 Abs. 2 der Satzung des Migran

tenbeirates in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl Ersatzpersonen.

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt:

Lfd. Nr. Wahlvorschlag Stimmenzah

1 Sofan, Walaa syrisch 43

2. Abou Khaled, Asmaa deutsch-syrisch 42

3. lrkliievska, Maryna ukrainisch 41

4. Babich, Sergej deutsch 39

5. Altiziny, Mohamad Hassan deutsch-syrisch 34

6. Mröz, Anna polnisch 33

7. Fialek, Marek deutsch-polnisch 30

8. El Mahmoud, Sleiman deutsch-libanesisch 29

9. Ryall, Glenn australisch 28

10. Fedorova, Anastasiia russisch 22

11. Domarski, Grzegorz deutsch-polnisch 17

12. Baravykaitö, Alina litauisch 5

Gemäß § 15 Absatz 5 der Wahlordnung zur Wahl des Migrantenbeirates weise ich darauf

hin, dass innerhalb von 7 Tagen nach Beschlussfassung über das endgültige Wahlergeb

nis von jeder wahlberechtigten Person des Wahlgebietes Einspruch gegen die Gültigkeit

der Wahl erhoben werden kann. Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift unter

Angabe der Gründe bei dem Gemeindewahlleiter zu erheben.

Grifswald, 08.11.2022
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